
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1057709
SERVIZIO DIREZIONE GENERALE

SVILUPPO ECONOMICO
DETERMINAZIONE N. 1438 DEL 13.10.2008

OGGETTO:PIANO STRATEGICO SVILUPPO ECONOMICO- ORGANIZZAZIONE TAVOLI 
DI LAVORO PIANO STRATEGICO – IMPEGNO DI SPESA

PREMESSO che con delibera di  C.C. n.  60 del  31.03.2008 è stato  approvato il  programma di 
incarichi di studio, di ricerca e di consulenza per l'anno 2008, e che in tale programma è prevista la 
redazione  del  Piano  Strategico  dello  Sviluppo  Economico  coerentemente  al  mandato 
dell'amministrazione;    

CHE con atto di G.C. n. 65 del 13.05.2008 ad oggetto:“Piano Strategico Sviluppo Economico – 
approvazione programma di massima” è stato approvato il programma di massima per la redazione 
del Piano Strategico di Sviluppo Economico; 

CHE nella citata deliberazione veniva prevista la possibilità di ricorrere all’affidamento di incarichi 
professionali  a  vari  esperti  disciplinari/docenti  per  la  partecipazione  a  convegni  sulle  tematiche 
scaturenti dai tavoli di lavoro per l'importo non superiore a € 13.850,00 oltre IVA;

ATTESO CHE allo stato sono state individuate le tematiche da affrontare nell’ambito dei tavoli di 
lavoro;  

DATO ATTO CHE con nota del 2.10.2008 prot. n. 34409 sono state fissate le date per le riunioni 
dei  tavoli  di  lavoro  e  sono  stati  invitati  soggetti  istituzionali  e  rappresentanti  delle  categorie 
economiche, imprenditori ecc.

ATTESO CHE si rende necessario chiedere la presenza in qualità di relatori/esperti, negli specifici 
argomenti da trattare nelle date del 14 ottobre e del 21 ottobre, dei seguenti docenti universitari:
− prof  Donato  Iacobucci  docente  di  Economia  Applicata  del  Dipartimento  di  Ingegneria 

Informatica  Gestionale  e  dell'Automazione  della  Facoltà  di  Ingegneria  dell'Università  di 
Ancona;

− prof.  Renato  Novelli  docente  di  Sociologia  dei  Processi  Economici  e  del  Lavoro  del 
Dipartimento  di  Scienze  Sociali  della  Facoltà  di  Economia  e  Commercio  dell'Università  di 
Ancona;

RITENUTO pertanto dover affidare un incarico al Prof. Iacobucci Donato e al Prof. Renato Novelli 
per  partecipare  in  qualità  relatori,  con  consegna  di  specifica  relazione  sull'argomento  trattato, 
rispettivamente  ai  tavoli  di  lavoro  del  14  ottobre  avente  ad  oggetto  “la  dimensione  innovativa 
dell'economia jesina” e del 21 ottobre avente ad oggetto “la dimensione slow dell'economia jesina”; 

DATO ATTO che il corrispettivo per l'incarico per ciascun docente ammonta ad € 500,00 al lordo 



della ritenuta di acconto; 

DATO ATTO che  trattasi  di  incarichi  “intuitu  personae”  come  previsto  dal  regolamento  sugli 
incarichi  di  collaborazione,  studio  ricerca,  consulenza  a  soggetti  estranei  alla  dotazione  del 
Personale del Comune di Jesi approvato con delibera di G.C. n.34 del 28.03.2008 ;

ATTESO inoltre che al fine di provvedere alla pubblicazione finale dei lavori del Piano Strategico 
si rende necessario procedere alla registrazione degli interventi nonché alla trascrizione dei relativi 
verbali delle riunioni/convegni pubblici per una spesa di € 1.000,00 IVA inclusa, da affidare alla 
ditta Nuova Stenoflash snc di Porto Sant'Elpidio (AP) via Genova n.12, ditta risultata aggiudicataria 
del servizio di trascrizione delle registrazioni delle sedute dei Consigli Comunali;       
      
RITENUTO, pertanto dover impegnare la spesa complessiva di € 1.000,00 per gli incarichi di cui 
sopra al lordo delle ritenute d'acconto, ed € 1.000,00 per la trascrizione dei verbali delle riunioni, 
dei convegni del Piano Strategico;

DATO ATTO che la spesa di € 2.000,00 trova copertura al cap. 3650 del bilancio di previsione 
2008; 

RITENUTA la competenza ai sensi del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000, dello Statuto dei Regolamenti 
di Contabilità e di Organizzazione;

PRESO ATTO della deliberazione di G.C. n. 38/2008  di assegnazione del P.E.G. per l’anno 2008.

DETERMINA

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di affidare un incarico al Prof. Iacobucci Donato e al Prof. Renato Novelli per partecipare in 
qualità relatori, con consegna di specifica relazione sull'argomento trattato,  rispettivamente ai 
tavoli  di  lavoro per  la  redazione  del  Piano Strategico  del  14 ottobre  avente  ad oggetto  “la 
dimensione innovativa dell'economia jesina” e del 21 ottobre avente ad oggetto “la dimensione 
slow dell'economia jesina”; 
3) di dare atto che il corrispettivo l'incarico per ciascun docente ammonta ad € 500,00 al lordo 
della ritenuta di acconto;
4) di affidare inoltre alla ditta Nuova Stenoflash di Porto Sant'Elpidio(AP) la trascrizione delle 
registrazioni delle/ riunioni/convegni pubblici del Piano Strategico per una spesa di € 1000,00 
Iva inclusa;  
5) di imputare la spesa di € 2.000,00 al cap. 3650 del bilancio di previsione 2008; 
6) di dare atto che responsabile del Procedimento è la dott.ssa Matilde Sargenti;
7)  di  inoltrare  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi 
dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. Per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
al copertura finanziaria, che ne determina l'esecutività;
8) la presente determinazione, composta di n. 2 pagine e del visto di regolarità contabile viene 
inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Il  DIRIGENTE DEL SERVIZIO
         Dott. Stefano Gennai


